АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
«ДЕРЕВНЯ ЧЕМОДАНОВО»
ЮХНОВСКОГО РАЙЛНА, КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  23 марта 2020 года				                                               № 8

	Об установлении особого противопожарного режима на территории сельского поселения «Деревня Чемоданово»

      	В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 19, 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» администрация  МО сельское поселение «Деревня Чемоданово»
  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В целях предупреждения возможных чрезвычайных ситуаций, вызванных лесными пожарами, усиления охраны лесов и противопожарной защиты населенных пунктов на период пожароопасного сезона 2020 года установить на территории сельского поселения с 23 марта 2020 года до особого распоряжения особый противопожарный режим.
[bookmark: _GoBack]2. На период действия особого противопожарного режима установить запрет на проведение выжиганий сухой травянистой растительности на землях сельских поселений, землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, в полосах отвода автомобильных дорог и полосах отвода, охранных зонах путепроводов, разведение костров на территории населенных пунктов, а также на расстояние менее 50 метров до населенных пунктов, лесных массивов, сельхозугодий, а также выжиганий порубочных остатков на территории сельского поселения.
3. Рекомендовать:
3.1. Руководителям предприятий - сельхозпроизводителей:
· обеспечить соблюдение требований пожарной безопасности при заготовке сельскохозяйственных культур;
· назначить лиц, ответственных за соблюдение требований пожарной безопасности;
· организовать дежурство указанных лиц во время проведения работ по заготовке сельскохозяйственных культур;
· не допускать курения на территории сельхозугодий в не установленных и специально-оборудованных местах для курения.
3.2. Руководителю добровольного пожарного формирования:
· проверить готовность сил и средств ДПФ к применению по назначению, порядок их оповещения и сбора;

3.3. Гражданам рекомендовать соблюдать требования пожарной безопасности в быту, ограничить курение на территории населенных пунктов, исключить курение в лесных массивах, на территории и вблизи сельхозугодий.

Глава администрации МО
сельское поселение
«Деревня Чемоданово»                                                                               Г.Н. Низова